











# SPÓŁKA NAFTOWA CHRZEŚCIJAŃSKA

## w Biezdzedzy p. Kołaczyce.

Powołując się na poprzednie w Dziennikach ogłoszone sprawozdanie, Zarząd Spółki zawiadamia niniejszem Szan. swych Członków Współwłaścicieli, że obecnie zaniechano kopania ręcznego, a dla przyspieszenia zgłębienia studni, zakupiono maszynę parową i wprowadzono wiercenie systemem kanadyjskim, skutkiem czego pogłębiono już takową do 80 metrów — w której to głębokości wybuch gazów, ropą przesyconych jest tak silny, że każdy zwiedzający kopalnię — nawet nie Rzeczoznawca — nabrać musi niezłomnego przekonania, że wybuch ropy każdej chwili spodziewać się należy i dlatego Spółka zaprasza swych Członków, oraz osoby interesowane do osobistego zwiedzenia kopalni i stwierdzenia naszych podań, oraz orzeczeń Znacwców i Geologów, którzy teren ten, jako stanowczo pewny i ropny uznali.

Zarazem Zarząd Spółki zawiadamia swych P. T. Członków, że ponieważ roboty systemem kanadyjskim wymagają do popędu zwiększonych funduszków — **postanowił sprzedać resztę pozostałą z 300-tu udziałów i niniejszem zaprasza Szanowną Publiczność**

## do najrychlejszego zakupna udziałów

które zaledwie po 50 Złr. = 100 Koron kosztują,

a dają prawo współwłasności nietylko do całej kopalni na 50 morgowym terenie, ale nadto do całego majątku Spółki, zatem do wszelkich przyrządów, maszyn, budynków i t. d. któremi to warunkami żadna inna Spółka naftowa poszczycić się nie może.

Członkami Spółki są wyłącznie Chrześcijanie (żydzi od udziału wyłączeni) a należą do takowej: liczne Duchowieństwo, wszelkie stany Urzędników, Obywateli ziemskich, Kupców, Przemysłowców i Włościan — interes bowiem jest świetny, a prawie bez ryzyka — celem zaś Spółki: podniesienie dobrobytu materialnego części kraju i ludu, a zarazem usunięcie chociaż w tym jednym wypadku obcokrajowców i żydów, w których ręku przemysł ten dotąd się koncentruje.

**50 złr. a. w. niewielka kwota, a można według wszelkiego prawdopodobieństwa, już najdalej w M-cu Marcu osiągnąć za nie po kilka, kilkanaście, a może i kilkadziesiąt tysięcy!**

Odzywamy się zatem do ludzi dobrej woli, rozumnych, kochających swój kraj, do ludzi wszelkich stanów, Chrześcijan, aby pospieszyli z zakupnem tych pozostałych kilkadziesiątu udziałów, a tem samem podali rękę szczęściu i poparli Spółkę, w celu rychłego uzyskania pewnego rezultatu.

Wszelkie wpłaty udziałów uskutecznić należy do rąk Skarbnika Spółki **Wielebnego ks kanonika Stanisława Boczara, proboszcza w Biezdzedzy p. Kołaczyce.**

### Za Spółkę:

**Ks. kanonik Stanisław Boczar,** Skarbnik.

**Teofil Kosiba,** Sekretarz.

**Julian Winiarski,** Członek Dyrekcji.

401

*Bliższych objaśnień, oraz kopję kontraktu Spółki, może udzielić p. Jan Strycharski w Dziale inseratowym „Głosu Narodu“, w Krakowie, przy ulicy Jagiellońskiej Nr. 7.*



